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 اگر روشنفکر جامعه مدنى منتظر تولید 
دانش از سوى دولت بماند در آن صورت 
وجودش براى جامعه مزیتى نخواهد داشت. 
در واقع در این سال ها به دلیل نداشتن 
مدلى براى توسعه، هیچ گاه کشور در این 
مسیر نبوده و حتى جناح هاى سیاسى نیز 
نتوانستند به سمت و سوى ارائه یک برنامه 

مدون براى بهبود وضعیت اقتصاد بروند.
ممکن است تعداد افراد واجد 
شرایط یارانه معیشتى افزایش 

یابد
 کمال اطهارى کارشناس مسائل جامعه 
معتقد است بحران کرونا درکنار ناتوانى 
در فروش نفت و البته افت شدید بازارهاى 
دارایى باعث شد که آسیب بیشترى وارد 
شود و ممکن است تعداد افراد واجد شرایط 
یارانه معیشتى نیز بیش از 60 میلیون نفر 
شود. چرا در این سال ها برخلاف شعارها 
نتوانستیم الگویى مناسب براى رشد و 

توسعه در کشور را بیابیم.
عقلانیت از طبقه متوسط نشأت 

مى گیرد
وى در خصوص اینکه در سه سال اخیر 
نرخ ارز حدود ده برابر افزایش داشته و 
شوك هاى قیمتى پى در پى تاب و توانى 
براى طبقه متوسط نگذاشته و افرادى نیز که 
سعى در کنترل ارزش ریال شان داشتند، با 
نوسانات در بورس و بازار دلار آن را از دست 
دادند،گفت: عقلانیت لازم براى توسعه کشور 

در اساس از طبقه متوسط نشأت مى گیرد.
افراط و تفریط در برخورد

وى ادامه داد: هر دولتى باید نماینده 

کل جامعه باشد و نه فقط یک طبقه. باید 
براى همه مردم برنامه داشت در حالى که 
عده اى بر این باورند باید براى طبقه متوسط 
برنامه داشت. این موارد نشان دهنده افراط 
و تفریط در برخورد با این طبقه است. در 
حقیقت برخى گمان مى کردند اگر شعارهاى 
مرتبط با آزادى بدهند افراد این طبقه به 
دنبال شان مى آیند و پس از آن همه چیز 
خوب مى شود و دانش از این طبقه به جامعه 
منتقل مى شود. این در حالى است که تولید 
دانش و درنهایت انتقال آن باید به صورت 
پیوسته و منظم باشد و براساس الگوى 
توسعه شکل گیرد. چیزى که امروزه مشاهده 

مى کنیم همان نبود برنامه توسعه و غفلت از 
آن است، روى زندگى طبقه متوسط تاثیرات 
زیادى گذاشته و افراد این طبقه را اسیر 
تورم و بیکارى کرده است. این درنهایت به 
سقوط این طبقه مى انجامد. به باور اطهارى 
طبقه متوسط در نبود طرح توسعه است 
که اسیر مشکلات اقتصادى شد و از بین 
رفتن پس اندازهاى این طبقه در بازارهاى 
دارایى معلول غفلت از مدل هاى توسعه 

اقتصادى است.
 او معتقد است با ادامه این روند نوعى 
سیاست زدگى در این طبقه ایجاد مى شود 
که باعث شده مدیریت کشور درنهایت به 

چیزهاى کوچک تقلیل یابد و برخى نیز که 
نگران معیشت این طبقه هستند با تزهایى 
همچون بازار آزاد و بازارسپارى اقتصاد، 
جامعه را به دست بازار بسپارند که طبقه 
متوسط دقیقاً از این زاویه ضربه مى بیند. وى 
در خصوص وجود توامان بازارسپارى جامعه 
و دولت سپارى در کشور و اینکه قیمت ها در 
بازارى تعیین مى شود که رقابتى نیست، 
گفت: دولت ها حدود یک دهه است یارانه 
مى دهند که مى تواند تداعى کننده وجود 
همزمان بازارسپارى جامعه و دولت سپارى 
باشد. در کره جنوبى که توسعه پیدا کرد، 
دولت رفاه منحل نشد و خدمات رفاهى 

نیز بیشتر شد به خصوص در حوزه دانش. 
به این ترتیب نیروهاى شان را براى آموزش 
مهارت یا براى پشتیبانى از زنان شاغل به کار 
مى گرفتند. پیوسته بر مهارت آموزى تاکید 
مى کردند. دسترسى بیشترى به اینترنت 
داشتند. به جاى دادن یارانه هاى مفت، این 
خدمات را ارائه مى دادند. وقتى برنامه اى براى 
انجام چنین کارهایى در کشور نباشد، تورم 
زیاد مى شود و نمى توان کالایى به صرفه تر را 
تولید کرد که از صادرات آن به چیزى رسید. 
در آن صورت همه چیز وارد مى شود. همه 
این موارد به سیاست اجتماعى مرتبط است. 
همین اقدامات ماحصل تفکراتى است که از 
بازارسپارى اقتصاد شروع شد و در نهایت به 

بازارسپارى جامعه انجامید.
ادبیات توسعه و توسعه پژوهى 

به صورت مقدم
وى درخصوص وضعیت طبقه متوسط و 
تاب آورى آن در برابر شوك هاى قیمتى 
معتقد است که باید براى تاب آورى طبقه 
متوسط، ادبیات توسعه و توسعه پژوهى 
به صورت مقدم در دستورکار کارشناسان 
جامعه مدنى به نسبت قرار گیرد و این 
کارشناسان در خصوص الگوى مناسب 
توسعه تحقیق کنند، اما در یک کشور در 
حال توسعه این اتفاق نمى افتد. او سپس 
به شرایط فعلى کشور اشاره کرد و گفت: 
«وضع اقتصادى خوب نیست و دولت نیز 
عملکرد خوبى ندارد پس نباید طبقه متوسط 
دانشى تولید کند و قهر کند. قهر کردن در 
این شرایط صحیح نیست، چراکه این کار 
باعث بدتر شدن وضعیت و حتى بروز جنگ 
داخلى مى شود. روشنفکران باید جمع شوند 

و توافق کنند.

جزئیات حادثه مرگبار
در ایستگاه متروى توحید

مریم یادگارى / گروه جامعه: حمید هیدارن 
مدیر روابط عمومى شرکت متروى تهران، در 
مورد حادثه در ایستگاه در حال ساخت متروى 
نواب گفت: در کارگاه ایستگاه در حال ساخت 
مترو (ایستگاه توحید)، ساعت 10 روز دوشنبه 
پنجم آبان ماه 1399 بر اثر وقوع یک حادثه، 
سه تن از کارگران پیمانکار کارگاه ایستگاه 
R 7 (تقاطع خیابان هاى آزادى و شهید نواب 
صفوى) جان به جان آفرین تسلیم کردند. وى با 
بیان اینکه بر اساس اطلاعات اولیه، علت حادثه 
مذکور خروج کابین دستگاه بالابر پیمانکار 
پروژه از روى ریل و سقوط آن بوده است، اظهار 
کرد: در این حادثه با تلاش وصف ناپذیر نیروهاى 
خدوم سازمان آتش نشانى، نفراتى که در کارگاه 
ایستگاه R 7 مشغول کار بودند، از محل به 
سلامت به خارج کارگاه منتقل شدند، اما 
متاسفانه اپراتور دستگاه بالابر و دو نفر جوشکار 

بر اثر سقوط آسانسور کارگاهى فوت کردند.

 افزایش نظارت بر توزیع دارو 
در داروخانه ها

دریا وفایى / گروه پارلمانى: عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس از افزایش نظارت بر 
توزیع داروها در داروخانه ها خبر داد و گفت: 
فروش داروهاى سقط جنین، ترك اعتیاد و 
مکمل هاى انرژى زاى ورزشى بدون نسخه 
پزشک ممنوع مى شود. معصومه پاشایى بهرام 
گفت: بر اساس گزارش هاى واصله سالانه حدود 
600 هزار سقط جنین در کشور اتفاق مى افتد 
که نیاز به بررسى و ورود جدى دارد. از این رو 
مقرر شد دیگر هیچ داروى سقط جنینى در 
داروخانه ها بدون نسخه پزشک متخصص 

ارائه نشود.

رصد آنلاین نقاط حادثه خیز 
ریلى در کشور

شهر خبر: سردار حشمت اله ملکى فرمانده 
پلیس راه آهن کشور با تاکید بر ضرورت 
هوشمندسازى پلیس راه آهن در کنترل 
مناطق جرم خیز گفت: با راه اندازى مرکز جدید 
مانیتورینگ در ستاد پلیس راه آهن کشور 
امکان پردازش 45 تصویر همزمان و مدیریت 
225 دوربین در قالب صفحه هاى آماده به کار 

فراهم شده است. 

کوتاه از جامعه
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نقش امام زمان(عج) 
در زندگى ما در عصر حاضر

[...]   و إن فرغّ بابى فتحته: و اگر درب مرا بکوبد 
به روى او بگشایم». در ادامه همین حدیث که در 
اکمال الدین به سند قوى کالصحیح نقل شده 
حضرت رسول(ص) نام هاى ائمه را یک یک 
مى برد تا امام زمان (عج) و در پایان مى فرماید: 
«هؤلاء یا جابر! خلفائى و اوصیائى و اولادى و 
عترتى من اطاعهم فقد اطاعنى و من عصاهم 
فقد عصانى و من انکرهم او انکر واحداً منهم 
فقد انکرنى،  بهم یمسک اله عزوجل السماء ان 
تقع على الارض الاّ بإذنه و بهم یحفظ الارض 
ان تمیه بأهلها» اى جابر آن ها جانشینان من و 
اوصیاء و اولاد و عترت من هستند و هر کس آنان 
را اطاعت کند مرا اطاعت کرده و هر کس عصیان 
آن ها کند مرا نافرمانى کرده و هر کس آن ها را یا 
یکى از آن ها را انکار نماید مرا انکار نموده است. 
به وسیله آن هاست که خداوند عزوجل آسمان را 
نگاه داشته که بر زمین واقع نشود مگر به اذن خدا 
و به وسیله آن هاست که خداوند زمین را حفظ 

فرموده که اهلش را به خود فرو نبرد.
7.  حق وجود و حق بقاء: حقوق و مرحمت هاى 
امام زمان(عج) بسیار زیادتر از آن است که بتوانیم 
آن ها را بشماریم. در مَثَل، این محبت ها مثل 
دریاى عمیق و پهناورى مى ماند. مگر آنکه 

قطره اى از آن دریا را بتوانیم درك کنیم.
از جمله حقوق آن حضرت بر ما، حق وجود و حق 
بقاء است که بر همه مخلوقات دارند. پایه اى از 
معرفت این است که بدانیم امام زمان(عج) سبب 
براى وجود ما و وجود هر موجودى هستند. و 
اگر ایشان نبود نه ما و نه هیچ مخلوقى خلق 
نمى شد.                                  ادامه دارد

در انتظار منجى

نحوه فعالیت مدارس در نقاط مختلف کشور تاکید بر همبستگى در عرضه واکسن کروناشیوع بالاى مسمومیت هاى دارویى در کشور
فارس  : مدیرکل دفتر سلامت و امور تندرستى وزارت آموزش و پرورش درباره روند 
فعالیت مدارس در نقاط مختلف کشور توضیحاتى ارائه داد و گفت: در اکثر مراکز استان ها 
و شهرهاى بزرگ، کمتر از 10 درصد دانش آموزان آموزش حضورى دریافت مى کنند و 
بیش از 90 درصد از آموزش هاى غیرحضورى بهره مند مى شوند. محمد محسن بیگى 
اظهار کرد: از نیمه شهریورماه این اختیار به خانواده ها داده شد که یکى از روش هاى آموزش 
حضورى یا غیرحضورى را انتخاب کنند. اکنون در اکثر شهرهاى بزرگ آموزش به شیوه 

غیرحضورى در حال انجام است.

ایسنا: رئیس گروه تجویز و مصرف منطقى و اطلاع رسانى فرآورده هاى سلامت سازمان 
غذا و دارو ضمن ارائه آمار و ارقام مربوط به مرگ هاى ناشى از مسمومیت با دارو در کشور، 
چگونگى پیشگیرى از این مسمومیت ها را نیز تشریح کرد. یسنا به منش با بیان اینکه داروها 
یکى از خطرناك ترین عوامل مسمومیت زا در منازل هستند، گفت: عدم توجه به میزان 
مصرف دارو، مصرف داروها در تاریکى و همراه با خواب آلودگى و مصرف خودسرانه داروها، 
همگى مى توانند به مسمومیت هاى دارویى منجر شوند. وى تاکید کرد: بنابراین باید از 

مصرف خودسرانه داروها اجتناب کنیم.

ایسنا: با افزایش موارد ابتلا به بیمارى کووید-19 در سراسر جهان دبیرکل سازمان 
جهانى بهداشت (WHO) خواستار همبستگى جهانى در عرضه واکسن کروناویروس در 
آینده شد. تدروس آدهانوم قبریسوس در سخنرانى تصویرى در برلین گفت: تنها راه براى 
بهبود همه گیرى بیمارى، در کنار هم بودن و تضمین دسترسى کشورهاى فقیر به واکسن 
کروناویروس در آینده است. وى افزود: این طبیعى است که کشورها ابتدا به دنبال آن باشند 
تا از شهروندان خود محافظت کنند اما بهترین راه براى انجام این کار، واکسیناسیون برخى 

از افراد در همه کشورهاست تا اینکه همه افراد در برخى کشورها واکسینه شوند.

در انتظار منجى


